PREFEITURA MUNICIPAL DE ILÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2019

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA

O município de Ilópolis, inscrito no CNPJ sob o n° 88.186.424/0001-33, com sede na rua Conselheiro

José Bozzeto, nº 987, na cidade de Ilópolis - RS, TORNA PÚBLICO, por este Extrato do Edital de

Abertura nº 02/2019 o início das inscrições que ocorrerá no dia 05 de novembro de 2019, e

estabelece normas relativas à realização de Concurso Público destinado a selecionar

candidatos(as) para preenchimento de vagas efetivas, mais cadastro reserva (CR) de trabalhadores

para atuar nos cargos de Contador, Engenheiro Civil, Médicos, Nutricionista, Psicólogo, Veterinário,

Atendente de Consultório Dentário, Inspetor Tributário, Oficial Administrativo, Tesoureiro, Motorista,

Oficial de Serviços Gerais, Operador de Máquina, sob regime estatutário de trabalho, no município de

Ilópolis. O Concurso será executado por intermédio do Instituto Brasileiro de Seleção Pública -

IBRASP, com sede no Largo Visconde de Cairu, nº 12 no conj. 601 do Centro Histórico de Porto

Alegre – RS. As inscrições iniciam-se no dia 05 de novembro de 2019 e todas as atividades e demais

publicações do respectivo edital serão realizadas on-line através do site oficial do IBRASP:

www.ibrasp.org.br e ibrasp.selecao.net.br. O edital completo será publicado na íntegra no dia 05 de

novembro de 2019 no site www.ibrasp.org.br e www.ibrasp.selecao.net.br. Ilópolis, 05 de novembro

de 2019.

http://www.ibrasp.org.br/
http://www.ibrasp.selecao.net.br/
http://www.ibrasp.org.br/
http://www.ibrasp.selecao.net.br/